V. Romani igitur Imperii Majestas in Germania adhuc superest, sive in Imperatore solo, sive in Imperatore & Comitibus ejus Nationis, secundum eos qui Imperium Germanicum Aristocraticum(14),
& Im-

(9) Paschal. lib. 9. oper. corr. cap. 26. Parthen. litigios. lib. 1. cap. 16.

(10) Ad cap. 3. Daniel. Tertull. ad Scapul. in princ. *Ænæ Sylv.* de ortu & auctorit. Rom. Imp. cap. 3. Paul. Jov. hist. lib. 30. (11) Lazar. Soranz. in Ortom. cap. 571.

(12) Codin. Curopol. de offic. Eccles. & aul. Constantinopol. cap. 6. n. 51.

(13) Alber. Gentil. lib. 1. de jur. bell. cap. 23.

(14) Matth. Steph. de jurisfd. lib. 1. cap. 1. num. 4.

& Imperatorem potius esse Administratorem (15) quam Dominum & Monarcham voluerunt. Et hoc Imperium est vere Romanum (16) non ei Surrogatum, quod a Romanis per tot locorum temporumque mutationes ad Germanos devenit. Et si Imperium Germanicum sit non Romanum, non dicenda erit Translatio (17), sed nova Constitutio Imperii; & in eodem Jus illius Magni Imperii, licet in multis partibus imminutum, & Authoritas Legum Romanarum adhuc (18) conservatur.

VI. Germania vero universa in Imperio Romano erat sub Vicario Galliarum, & divisa erat (19) in Germaniam primam ad Rhenum sitam, & Germaniam secundam seu Inferiorem, quæ inter *Mosam* & *Rhenum* ad *Oceanum* Germanicum porrigitur. Hodie autem sub Imperatore Romano-Germanico inter varios Principes & Civitates liberas divisa est, eorumque Territoria in decem (20) Circulos distributa sunt, Austriacum, Burgundicum (sub quo continentur Provinciæ Burgundicæ, quæ Duci Burgundiæ parebant) Electorium Rhenanum, Saxonicum Superiorem, Francicum, Bavaricum, Svevicum, Rhenanum Superiorem, Westphalicum, & Saxonicum Inferiorem, in quibus singulis Principes per Judices & Magistratus suos subditis Jus

di-

(15) *Matth. Steph. lib. 2. de jurisd. p. cap. 1. n. 57.* (16) *Sim. Pistor. cons. 1. n. 3. Knich. in rehit. apologet. num. 114. Gentil. d. cap. 23.*
 (17) *C. venerabilem, de elect. Sim. Pif. d. cons. 1. n. 8.* (18) *Matth. Stephan. disp. 1. vol. 1. num. 21.* (19) *Panciroli. in Norit. dignit. cap. 63.*
 (20) *Paurmeister. de jurisd. Imper. Rom. lib. 2. cap. 2. num. 58. Aruna de comit. cap. 2. 3. & 4.*

dicunt varie secundum Consuetudines, Statuta, & Constitutiones Provinciarum suarum, quæ tamen omnia Juri Civili Romanorum submitunt, & ad ejus Normam accommodant.

VII. Suprema Imperii Germanici Curia tenebatur olim in Aula Imperiali, ad quam appellatum est ab omnium Provinciarum inferiorum Judiciis, & in causis Regalium, Dignitatum, Feudorum, & majoribus omnibus, Jus petebatur usque ad annum MCCCCLXXXV. in quo a *Maximiliano I.* & Comitibus Imperii Camera Imperialis Judicium constitutum est (21) *VVormatiæ*; & ex sequenti Constitutione *Spiræ* (22) sedem habet, cui ut supremo Imperii Tribunali omnes Electores, Principes, & Subditi Imperii (23) obediunt, habetque concurrentem cum Imperatore (24) Jurisdictionem, nec ab ea potest Imperator Causam (25) avocare, nec ab ejus Sententia appellare vel supplicare (26) fas est, sed Restitutionem solam & Revisionem petere. Tantum limitatur ejus potestas ad Causas Civiles, solaque admittitur accusatio Criminalis in Camera ex Constitutione (27) violatæ pacis publicæ; de reliquis criminibus non cognoscit, nec (28) recipit criminales